EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20201007-1410-A/2020-
0 1 .  PA RT E S :  C O N T R ATA N T E :  M u n i c í p i o  d e
Pedreiras/MA, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: A. P. GOMES
SEGUNDO CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO: a
execução de cobertura para os corredores externos do
Mercado Central, de interesse desta Administração Pública
Municipal. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 106.136,14 (cento e seis mil, cento e
trinta e seis reais e quatorze centavos). VIGÊNCIA: 210
(duzentos e dez) dias. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e
oitenta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 08.01 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Urbanismo; Função: 15 – Urbanismo; Sub-Função: 122 –
Administração Geral; Programa: 0002 – Programa de Gestão
Administrativa; Projeto Atividade: 2.028 – Manutenção e
funcionamento da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo;
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de
terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 0100000 –
Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Prefeito Municipal,
Sr.º Antônio França de Sousa, inscrito no CPF: 706.981.803-
30 e portador do RG nº 0417351522011-1 e o Secretário
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, Sr.º Francisco
Florêncio de Sousa, RG N° 1461767 e CPF N° 529.833.663-
91, pela CONTRATANTE e o Sr° Aldo Pereira Gomes
Segundo, C.P.F. n.º 023.613.143-55 e RG N° 025254802003-
3, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 07 de
outubro de 2020.

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO A ATA

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2020 O Município de
Pedreiras, Estado do Maranhão, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e
Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos que
dispõe as leis Federais 8.666/93 e 10.520/02 e nos termos dos
Decretos Municipais 04/2017 do Município de Pedreiras -
MA e, em face do resultado obtido no Pregão Presencial –
SRP nº 002/2020, pertencente ao Município de Lagoa do
Mato - MA, resolvem ADERIR PARCIALMENTE à Ata de
Registro de Preço nº 003/2020, objetivando a contratação de
empresa para fornecimento de material de expediente e

limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Pedreiras - MA, a qual tem por DETENTORA
DOS PREÇOS REGISTRADOS a empresa F. M. DE PAIVA
- ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.721.853/0001-46, com
sede na Rua dos Tamarineiros, nº 1353, Trezidela, Caxias -
MA, de acordo com as especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência e de acordo com a
just ificat iva apresentada nos autos  do Processo
Administrativo nº 1427/2020 do Município de Pedreiras –
MA, pelo valor total de R$ 781.984,60 (Setecentos e oitenta e
um mil novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta
centavos).

Pedreiras - MA, em 07 de outubro de 2020.

KARENN CYNTHIA SANTOS E SILVA BORGES
Secretária Municipal de Saúde
Portaria n° 416/2017 - GPM

DÉBORA REGINA OLIVEIRA CRUZ SOUSA
Secretária Municipal de Educação

Portaria n° 033/2019 - GPM

SABRINA GENEFF SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n° 165/2019 - GPM

ANO VIII Nº 198 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2020 PAG - 01